da € 15.000,01 a €   28.000 0,65% 

da € 28.000,01 a €   55.000 0,70% 

da € 55.000,01 a €   75.000 0,75% 

oltre €  75.000 0,80% 

- confermare l’esenzione dall’addizionale comunale all’IRPEF per i soggetti il cui reddito 
complessivo non sia superiore ad € 12.000,00 (dodicimila); 

RILEVATO che per l’anno 2021, sono state effettuate, tramite l’applicazione del Portale per il 
federalismo fiscale – Analisi addizionale IRPEF, delle previsioni di entrata applicando ai redditi 
imponibili le aliq uote dell’addizionale comunale all’IRPEF differenziate e progressive per scaglioni

[...]

da € 15.000,01 a €   28.000 0,65% 

da € 28.000,01 a €   55.000 0,70% 

da € 55.000,01 a €   75.000 0,75% 

oltre €  75.000 0,80% 

- confermare l’esenzione dall’addizionale comunale all’IRPEF per i soggetti il cui reddito 
complessivo non sia superiore ad € 12.000,00 (dodicimila); 

VISTO l’art.27, comma 8, della Legge 28.12.2001 n. 448 (Finanziaria 2002) secondo il q uale il 

termine per deliberare le aliq uote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliq uota dell’addizionale 
comunale all’Irpef e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi